

نظامی که براساس بعثت بنا شده باشد، هدفش، سعادت و زندگی راحت برای بشر است و این، جز با دو هدف معنویت و عدالت، تأمین نمی‌شود. (۷۴/۹/۲۹)

*** سالروز مبعث پیامبر اعظم (ص) مبارک باد ***

▼ حرف روز اجتناب از تخریب و قطبی‌سازی!

با مشخص شدن جدول زمانی مناظرات نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رقابت‌ها و تبلیغات‌های انتخاباتی وارد مرحله جدیدی شده است. رفتارشناسی نامزدها و جریان‌های سیاسی حامی آنها در این عرصه از هم متمایز بوده، برخی از همان آغاز با هدف‌گذاری توفیق در رقابت‌های انتخاباتی به هر قیمت، با برهم زدن قواعد بازی دست به تخریب گسترده رقبای خود می‌زنند. این موضوع هم بر اساس فرهنگ مسلمانی و ایرانی ما در جامعه پذیرفته شده نیست و می‌تواند با مظلوم نشان دادن رقیب انتخاباتی، سبب رأی تخریب‌کننده را با کاهش روبه‌رو کند و هم با به دست گرفتن علم حقوق شهروندی متناقض می‌نماید.

البته جریان‌های سیاسی همسو با غرب که زیست‌بوم سیاسی و اجتماعی خود را در مدل لیبرالی و سکولاری تعریف می‌کنند، این موضوع را طبیعت رقابت انتخاباتی دانسته، تلاش می‌کنند آن را در پیچ و خم‌های رسانه‌ای و عملیات روانی به گونه‌ای ظریف پیش ببرند که نظر مردم و سازمان‌های نظارت‌کننده بر صحت برگزاری انتخابات جلب نشود. تذکر روز گذشته دادستان کشور درباره برخورد جدی با تخلفات ستادهای انتخاباتی نامزدها و تخریب‌ها می‌تواند تا حدودی جلوی رقابت‌های آلوده و تخریب و نفی رقیب به جای اثبات خود را بگیرد؛ اما مهم‌تر از آن ارتقای فرهنگ سیاسی جامعه و مطالبه سند و ادله از مدعیان و رعایت اخلاق اسلامی از سوی نامزدها و تعمیم و تسری آن به ستادهای انتخاباتی است که می‌تواند در سالم‌سازی فضای جامعه و انتخابات نقش‌آفرینی کند.

در این بین، برخی از گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی در جبهه انقلاب به گونه‌ای عمل می‌کنند که گویی درک درستی از فضای پیچیده پیش‌رو ندارند و صفت‌بندی دشمنان انقلاب با سرمایه‌گذاری روی برخی افراد و جریان‌ها را ملاحظه نمی‌کنند و به جای پذیرش کار جمعی و اجازه عمل کامل به سازوکاری که مبتنی بر خرد جمعی، روندهای دموکراتیک از پایین به بالا و عقلانیت نیروهای جبهه انقلاب شکل گرفته و در نوع خود کم نظیر است و می‌توان و باید پس از انتخابات نیز در عرصه‌ها و صحنه‌های دیگر از آن بهره برد، هنوز هم بر فرد تکیه می‌کنند. این لغزش تحلیلی اگر به همین زودی ترمیم نشود، می‌تواند فرصت قطبی‌سازی در بین نامزدهای جبهه انقلاب را به رقیب بدهد و شرایط انتخابات را دگرگون کند!

▼ گزارش روز

مهندسی انتخابات

بله، همه مردم قبول دارند که برخی از چهره‌های خاص، پرحاشیه و فاقد تخصص شورای اسلامی شهر تهران و بسیاری از شهرهای دیگر صلاحیت حضور مجدد در این شورا را ندارند؛ اما گزاف نیست اگر بگوییم آنچه ما امروز در روند اعلام نام افراد تأیید شده از سوی هیئت نظارت بر انتخابات شورای شهر و روستا شاهد هستیم، نوعی مهندسی انتخابات به نفع یک جناح خاص است؛ چرا که متأسفانه رتبه صلاحیت چهره‌های شناخته شده، معتبر، باسابقه و متخصص، چه آنهایی که اکنون عضو این شورای محترم هستند و چه آنانی که در این شورا حضور ندارند، در مقابل تأیید صلاحیت برخی چهره‌هایی که سابقه حضور فعال در فتنه ۸۸ و محکومیت و زندان داشته‌اند، هیئت نظارت را در مظان این اتهام قرار داده است که با رتبه صلاحیت یک جناح که بر اساس رأی مردم بر سر کار آمده‌اند، قصد دارد در انتخابات شورای شهر تهران بخت افراد نزدیک به خود را برای حضور در دور آینده پارلمان شهر تهران افزایش دهد! در این زمینه تأیید صلاحیت فردی که در ماجرای کوی دانشگاه سال ۸۷ و همچنین فتنه سال ۸۸ حضور فعال داشته و به دلیل اقدامات مجرمانه به تحمل پنج سال زندان محکوم شده است، مشتکی از خروار تأیید صلاحیت‌های هدفدار این شورا است! اقدامی که اعتراض فعالان سیاسی و چهره‌های مختلف را نیز در پی داشته است؛ چنانچه پرویز سروری، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم تهران در شورای شهر با ابراز تأسف از سیاسی‌کاری هیئت نظارت بر انتخابات می‌گوید: «اگر نگاه موضعی داشته باشیم، می‌بینیم که اصل ۱۱۰ قانون اساسی بر التزام عملی به ولایت فقیه و بند «د» ماده ۲۶ بر ابراز وفاداری به قانون اساسی دلالت دارد؛ حال چگونه است که آنهایی که در فتنه التزام به رهبری را کنار گذاشتند و حتی زندانی شدند امروز تأیید می‌شوند! مع‌الاسف دوستانی که داعیه‌دار «دانستن حق مردم است» بودند با قضای رقیبان خود در روند تأیید صلاحیت‌ها به دنبال مدیریت و مهندسی انتخابات هستند.»

▼ اخبار ویژه تصرف غیر قانونی ملک چند ده میلیاردی

متصدیان بانک کشاورزی کشور در اقدامی کاملاً هدفمند و سازمان‌یافته قصد دارند سه هزار متر زمین واقع در خیابان سهروردی شمالی را با بهترین موقعیت تجاری - اداری سه نبش تصرف کنند. یک منبع آگاه گفت: این اقدام به دستور آقای (م.ش) مدیر عامل بانک مربوطه و با تیبانی آقای (ع.ف) قرار است با یکی از املاک نیمه‌ساخته شخصی خود یا بستگان‌شان به عنوان تهاتر جابه‌جا و تصرف شود. در شرایطی که زمین سه هزار متری به تنهایی ۱۵۰ میلیارد تومان می‌ارزد؛ اما ملک مورد نظر برای معاوضه تنها ۴۰ میلیارد تومان ارزش دارد و در اینجا ۱۱۰ میلیارد تومان حداقل سودی است که این باند به چنگ خواهد آورد.

انتصاب مدیر بازنشسته دو تابعیتی در نهاد ریاست‌جمهوری

یکی از خبرنگاران بازنشسته صداوسیما جایگزین طاهره قیومی، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری شد. قیومی بنا به دلایلی گویا این روزها به مرخصی اجباری رفته است. محمدکاظم روحانی‌نژاد، خبرنگار سابق صداوسیما در شرق آسیا از سوی پرویز اسماعیلی به عنوان سرپرست این مرکز منصوب شده است. وی دارای مدرک دیپلم و تابعیت مالزی است و فرزند وی نیز در کوالالامپور سکونت دارد. به نظر می‌رسد چند تخلف همزمان در دولت رخ داده است و انتصاب این بازنشسته با مدرک دیپلم دو تابعیتی که وزیر محترم اطلاعات منکر آن بود، بخشی از تخلفات روی داده است.